ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   31.01.2025 г.      № 24-П
с. Колосовка
	О внесении изменений в муниципальную программу Колосовского муниципального района Омской области

«Развитие социально-культурной сферы

Колосовского муниципального района

Омской области»

        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колосовского муниципального района Омской области,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Колосовского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Колосовского муниципального района от 24.10.2013 года № 435-П

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Приложение 4 Подпрограммы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Колосовского муниципального района Омской области» (далее Подпрограмма) муниципальной программы Колосовского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы  Колосовского муниципального района Омской области»  следующие изменения:
1.1. Паспорт Подпрограммы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Колосовского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

  1.2. В Приложении №7  к муниципальной программе «Развитие социально-    культурной сферы  Колосовского муниципального района Омской области» задачи 3.1 «Сохранение и развитие существующих в районе коллективов художественной самодеятельности, их творческого потенциала и художественного своеобразия; возрождение и развитие народной культуры, художественных народных промыслов и ремесел», 3.2 «Усовершенствование системы учета, реставрации, сохранности и комплектования книжных, музейных, аудиовизуальных, электронных и других фондов, поддержка одаренных детей и талантливой молодежи», 3.3. «Создание благоприятных условий для укрепления единого культурного пространства, межнациональных отношений, сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия на территории Колосовского района» изложить в редакции согласно приложению №2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре Администрации Колосовского муниципального района Омской области О.С. Ганусову.
Исполняющий обязанности

Главы муниципального района                                                         С.В. Рожков